
Strana 1 (celkem 2) 

 

Smlouva o dílo č. 6/62444191/2018 

uzavřená podle ustanovení § 631 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Objednatel:  Dětský domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, příspěvková 

organizace 

 

Zhotovitel: Jan Melíšek, IČ:71103520,DIČ:CZ-7711180994 se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 
 

I. Předmět smlouvy, místo plnění 

 

  Zhotovitel se zavazuje řádně, včas a s odbornou péčí, dle platných norem, provést pro objednatele  v budově 

Dětského domova v Nymburce, to vše ve výlučném vlastnictví objednatele, dílo spočívající ve: zaměření, 

dodání a montáži (dále jen „dílo“).  

   Podrobná specifikace díla včetně použitých materiálů je uvedena v příloze č. 1., která tvoří nedílnou součást 

této smlouvy. 

  Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 

sjednanou cenu. 

II. Cena díla, platební podmínky 

 

  Cena za provedení díla byla stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem na částku =111.910,-Kč 

včetně 21% DPH.  

Cena díla ve výši =111.910,- Kč bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po převzetí díla objednatelem a po 

odstranění veškerých vad zjištěných při předání a převzetí díla a to bezhotovostním převodem na číslo účtu 

xxxxxxxxxxxxxx, vedený u xxxx a.s., pobočky xxxxxxx na základě zhotovitelem vystaveného řádného 

daňového dokladu ve lhůtě 10-ti dnů od doručení tohoto daňového dokladu objednateli na jeho výše uvedenou 

adresu.  V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, či jakékoli její části,  zaplatí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši =100,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

 

III. Termín provedení a předání 

 

   Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli nejpozději do 2. 4. 2018. O předání díla dle 

této smlouvy se smluvní strany zavazují sepsat příslušný předávací protokol, který musí být též oběma 

smluvními stranami podepsán. Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla 

dojde až po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. V případě prodlení zhotovitele 

s řádným provedením díla ve shora uvedeném termínu se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši =100,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost 

zhotovitele řádně dílo provést a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 

 
 

IV. Záruka, odstranění vad 

 

  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jím provedené dílo dle této smlouvy a jeho odpovídající kvalitu 

v délce 24 měsíců ode dne řádného předání a převzetí díla. V případě výskytu vad v průběhu záruční doby se 

zhotovitel zavazuje takové vady na vlastní náklad odstranit a to nejpozději do 15 dnů od obdržení objednatelova 

oznámení o reklamaci vad díla. Oznámení o reklamaci vad díla zašle objednatel společně s fotografickou 

dokumentací písemně na adresu zhotovitele. Na základě požadavku  zhotovitele  je  objednatel  povinen  

umožnit  mu  v  dohodnutém  termínu  prohlídku reklamované  vady.  

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

V. Možnost odstoupení od smlouvy 

 

  Smluvní strany si vyhrazují jednostranně od smlouvy odstoupit  v  případě, že ze strany druhé smluvní strany 

dojde k podstatnému porušení smluvních ujednání. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

1. nekvalitní provedení díla zhotovitelem, 

2. neumožnění přístupu zhotoviteli do místa plnění objednatelem, 

 

Smluvní  strana, která  odstupuje od smlouvy, je povinna oznámit odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně 

písemně a sdělit jí důvody pro které odstupuje od smlouvy a současně je povinna dát druhé smluvní straně  

přiměřenou lhůtu k odstranění důvodů, které vedly smluvní stranu k odstoupení od smlouvy. Odstoupením od 

smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Podmínky pro odstoupení od smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

VI. Prohlášení stran 

 

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv, které provede objednatel. 

 

 

V Nymburce dne………………     V Nymburce    dne...............… 

 

 

 

 

…………………….                                                                                 …………………….  

                       Jan Melíšek                                                                                             

(zhotovitel)                                                                                                (objednatel) 


